
Juni - Augusti 2025 

Tema: Växt



Prästen  
har ordet

2

Jag sitter och funderar på temat. Växt. Det är 
nyttigt att stanna till, det bubblar upp tankar och 
frågor.
Jag hör radion och nyheterna. Ekonomerna talar 
om att tillväxt ska rädda vårt välstånd och ut-
veckling.  Samtidigt rapporteras om världsmark-
naderna, om nya globala spelregler och risk för 
recession medan vi alltför tyst ser på när siffrorna 
på den globala termometern växer.

Det är i tidig försommartid när du får detta nummer av Kyrkforsen. Naturen 
förändras dag för dag i en pågående explosion av liv. Djur och växter frodas i 
värmen och de ljusa kvällarna kan fyllas från doften av grillat till ljudet av fest. 
Det känns långt från börser och växelkurser, så mycket mer påtagligt. Men 
båda verkligheterna är det vi lever och kan frodas av i Sverige 2025. På åkern 
utanför växer årets säd, den ska bli vår mat. Det som grannen planterat växer 
och spirar i solsken och regn. Växer gör det också i rabatten, både det som var 
tänkt och en del annat. Det växer av sig självt när förutsättningarna ges.
Vad är det för växt vi vill ha? Vad är det för växt vår planet tål? Hur kan vi växa 
som människor utan att förstöra för andra? Är störst, mest och vackrast det vi 
ska sträva efter eller växer mänsklig storhet ur klokhet, nyfikenhet och omtan-
ke? 
I första skapelseberättelsen står det att människan ska råda över växter och 
djur.  Det står också i bibeln att vi ska älska Herren vår Gud och vår nästa som 
oss själva. Vi ska växa och verka, att bruka utan att förbruka. Det handlar om 
att ta hand om mer än det som är vårt, att förvalta, använda det som någon 
annan skapat och att låta livet växa. – det gäller både i naturen och i mötet 
med varandra. 
Vi människor har tillsammans förmåga att råda över vad som ska växa. Kanske 
ekonomernas tanke om tillväxt ska gälla för mer än pengaflöden. Ska ogräset 
ta över i rabatten, ska vi strypas av populistisk syrebrist eller ska vi välja bort 
det som kväver för att bygga en ljusare framtid av växtkraft? Vi behöver nog 
stanna upp och tänka till – vad är det för växt vi vill – för jordklotet, i rabatten, 
för vår medmänniska och oss själva. 
I gudstjänsten kan vi både rensa bort och vidga perspektiven. Den serverar få 
snabba svar - den är mylla, en tid att tänka till, en plats att växa som människa. 
Välkommen i kyrkan, i gudstjänsten, vår växtplats. 
 
Anders Berglund



3

Facebook:  
Tierp Söderfors församling 

Följ oss på:   

Instagram:
tierp_soderfors_forsamling

Hemsidan: www.svenskakyrkan.se/tierp-soderfors
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Pilgrimsvandring 16-17 juni
Nu ska vi länka ihop Stockholm och Trondheim

Pilgrimsleder har funnits länge men med tiden och bilar har många glömts 
bort. Runt om i Europa återskapas nu leder för vandringar mellan kyrkor och 
heliga platser. 
Sedan ett antal år går Ingegärds- och Marialeden mellan Storkyrkan i Stock-
holm och Tegelsmora kyrka, och från Nidaros i Trondheim går leder fram till 
Vikingaleden och Älvkarleby kyrka. Nu är det tänkt att vi ska knyta ihop dessa 
genom att förlänga Marialeden från Tegelsmora, över Tierps kyrka, Natanaels 
och Tolftas kyrkor och via Västland nå fram till Älvkarleby. En första vandring är 
planerad till den 16 och 17 juni med övernattning i Tierpsgården i Tierps kyrkby.
Vill du vara med och gå, hela vägen eller en del så hör av dig till 
Lena Petterson eller Anders Berglund för mer information.

Marialeden är en 8 mil 
lång pilgrimsled som 
går mellan  
Tegelsmora kyrka och 
Gamla Uppsala kyrka.



Sommarmusik 2025

Grabbarna 

från Eken

Tierps kyrka 19 juni kl 19 
MIDSOMMARKONSERT 
Tierps kyrkokör, Tierps låtverkstad, Tierps spelmanslag 
och Danslaget bjuder in till den traditionsenliga 
midsommarkonserten. 

Söderfors kyrka 10 juli kl 19 
STURE LINDGREN 
”När solisten får bestämma”  
Sture Lindgren, violin & Ingemar Gutekvist, 
ackompanjemang 



Tierps kyrka 24 juli kl 19 
GRABBARNA FRÅN EKEN 
Med programmet ”Svenska & irländska visor” spelar den ungdom-
liga ensemblen med hjärta för den äldre svenska vismusiken, visor 
av Evert Taube, Olle Adolphson & Carl Michael Bellman varvat med 
svensk & irländsk folkmusik.

Söderfors kyrka 7 aug kl 19     
TIERPS LÅTVERKSTAD  
Rötter och vingar - toner från här och där  
Tierps Låtverkstad blandar traditionell 
folkmusik med moderna influenser och 
världsmusik. Gamla och nya komposi-
tioner med arv från Norden och Balkan.
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Tierps kyrka, 21 augusti kl 19

VOICE OF HEART
Med sitt program “Änglar & Troll” 
bjuder Niclas Dahl, Mathilda 
Lindström,Ludwig Alexandersson 
och William Parkstam på 
välkända sånger, filmmusik, musikal, 
egen musik,  trollungar, räddande 
änglar och mycket annat! 
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Växt 
Under sommaren lyser vanligtvis so-
len och där kommer även en del regn. 
Beroende vilken syssla vi har under 
sommaren kan vi föredra det ena eller 
andra. Men ska det bli någon form av växt 
behövs båda. Växter är fascinerande or-
ganismer. De är livsviktiga för vår levnad 
här på jorden. Utan dem finns det inget 
liv. Växter kan också ge oss en fördjupad 
insikt på livet. Ta ett träd till exempel. 
Det känner igen vilka träd runt omkring 
som härstammar (omedveten ordvits) 
från den själv. Ekar har, som många andra 
träd, fantastiska kronor samtidigt som 

vila. Det behövs näringstillskott på samma sätt 
som för träden och växterna. Vi människor 
behöver både kroppslig och andlig föda.

Jesus är ett bra exempel han behövde gå av-
sides tillsammans med lärjungarna för att vila. 
Både för sin egen skulle och för lärjungarnas 
för att kunna hjälpa andra människor att växa. 

Magnus Vallin

Liksom ett träd i sol och regn  
så låt min själ i Andens hägn,  
få växa alla dagar  den sommar 
som av nåd jag får.  
Gud, låt mig bära frukt i år,  
den frukt som dig behagar.  

(Den svenska psalmboken 200:7)

rotsystemet är lika stort. Det ger lite perspektiv på tillvaron. På en utbildnings-
dag för några år sedan höll en konsult ett föredrag. Han påpekade vikten av att 
en organisation kan förändra sig med tiden men han underströk samtidigt att 
om man rycker upp ett träd hela tiden för att plantera om det så kan det inte 
växa. Hans påpekande visar på att vi behöver ha tid på oss. 

I vår tid ska allting gå snabbt många av oss är pressade av allt som händer 
runtomkring oss. Ibland kan det kännas som det bara är stressigt. Att tänka på 
växt då blir nästan omöjligt när man bara försöker hålla näsan ovanför vat-
tenytan för att hinna med allt. I det läget kan det sannerligen vara skönt att få 
ledigt eller om vi redan är fria pga pensionering, ändå ha möjlighet att njuta av 
sommardagarna. Ta det lugnt och njuta kan de flesta av oss. För det märkliga 
är att det är när vi tar det lugnt som vi växer. Det är därför som ledighet, fritid 
och vila är så viktigt. Om inte den möjligheten finns så försvinner eller minskar 
vår växt också. Det behövs ett vårdande i allt detta. Det räcker inte enbart med 
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Har du en sådan här skylt 
på din gravplats?
Vi söker innehavare eller kon-
taktpersoner till gravplatser 
där denna skylt sitter uppsatt.
Kontakta expeditionen på tel.
nr 0293-50191
tis kl. 13-15
tor kl.  10-12
Skyltarna sattes ut 2025 och 
kommer att sitta ute i 2 år.
Får vi ingen kontakt inom 2 år 
så kan gravplatsen återgå till 
församlingen.

Liksom ett träd i sol och regn  
så låt min själ i Andens hägn,  
få växa alla dagar  den sommar 
som av nåd jag får.  
Gud, låt mig bära frukt i år,  
den frukt som dig behagar.  

(Den svenska psalmboken 200:7)

Söderforsdagen
Bruksvallen

lördagen den 30 augusti 
kl 13-16 

 
Utställare är företag, föreningar eller  

privatpersoner från Söderfors

Välkommen !

Underhåll i Söderfors 
i sommar
Det kan vara underhållande 
med underhåll för den  
intresserade.
I sommar fortsätter arbetet i 
Söderfors med kyrkogårds-
muren och dess staket. 
Dessutom ska trasiga  
fönsterrutor bytas  och  
fönsterkarmarna i kyrkan få 
nytt kitt och ny färg.  
Kyrkan kommer fortsatt att 
vara öppen men det kommer 
att synas när fönstren är 
nedtagna.  
Kom och se!
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JUNI

Sön 1 
Sön före pingst

kl 11 Gudstjänst Tierps sockenkyrka

Sön 8 
Pingstdagen

kl 11 Mässa Söderfors kyrka

Sön 15 
Hel. tref dag

kl 11 Gudstjänst Tierps sockenkyrka

Tor 19 kl 19 Midsommarkonsert Tierps sockenkyrka

Sön 22 
Hel Johannes 
döparens dag

kl 11 Gudstjänst Söderfors kyrka

Tis 24 kl 11 -15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

DET HÄNDER I 
KYRKAN
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Ons 25 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Sön 29 kl 11 Mässa Tierps sockenkyrka

JULI
Tis  1 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

Ons 2 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka  Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Sön 6 kl 11 Mässa Söderfors kyrka

Tis 8 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

Ons 9 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Tor 10 kl 19 Sommarmusik 
Sture Lindgren, violin

Söderfors kyrka

Sön 13 kl 11 Gudstjänst Tierps sockenkyrka

Tis 15 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

Ons 16 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Sön 20 
Apostladagen

kl 11 Gudstjänst Söderfors kyrka

Tis 22 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

Ons 23 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Tor 24 kl 19 Sommarmusik 
Grabbarna från Eken

Tierps sockenkyrka
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Sön 27 kl 11 Friluftsgudstjänst Mumblingsgården 
Ullfors

Tis 29 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps sockenkyrka

Ons 30 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

AUGUSTI

Sön  3
Kristi förkla-
rings dag

kl 11 Gudstjänst Söderfors kyrka

Tis 5 kl 11-15 Öppen kyrka Tierps kyrka

Ons 6 kl 11-14 
kl 11-15

Öppen kyrka Söderfors kyrka 
Tierps sockenkyrka

Tor 7 kl 19 Sommarmusik 
Tierps låtverkstad

Söderfors kyrka

Sön 10 kl 11  Friluftsgudstjänst Husbyborgs kyrkoruin 

Ons 13 kl 11-14 Öppen kyrka Söderfors kyrka

Sön 17 Kl 11 Gudstjänst Söderfors kyrka

Tor 21 kl 19 Sommarmusik 
Voice of Heart

Tierps sockenkyrka

Sön 23 kl 11 Gudstjänst Tierps sockenkyrka

Sön 31 kl 11 Gudstjänst Söderfors kyrka

Med reservation för ändringar.  
Följ oss på:  

www.svenskakyrkan.se/tierp-soderfors 

Vi samarbetar med
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Följ med på pilgrimsvandring  
för hela familjen i Torslundabacken.

 Vad är en pilgrimsvandring? 
Det är när man kan fundera över något när 
man vandrar, tex vad man tycker är viktigt i 
livet, vad man vill göra mer av, vad man vill 
bli när man blir stor. 
Vad hör man när man går i tystnad?  
Kanske delar vi med oss av våra tankar. 
Under vandringen som sker i långsam takt 
kommer vi att stanna till kortare stunder 
där man tex får lyssna till en berättelse 
eller skapa något. 

Vi samlas vid parkeringen på ”baksidan” av 
backen lördagen 14 juni kl 12.
Vi bjuder på korv och kaffe.

Välkomna!
Anmäl dig nu! på församlingens hemsida www.
svenskakyrkan.se/tierp-soderfors  senast 
onsdag 11/6
Frågor?  
Annika 076-10 69 069   
Carina 070-22 81 225
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ÖPPEN KYRKA 
sommaren 2025

Tierps sockenkyrka  
 tisdagar & onsdagar  

kl 11- 15
24 juni - 6 aug 

Tis 24 juni kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 25 juni kl 13 Kyrkans silver visas av kyrkvärd
   kl 14 Magnus Vallin berättar om helgonen Gertrud och   
    Barbara som är avporträtterade i valven i Tierps kyrka

Tis 1 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Tis 8 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 9 juli kl 13 Kyrkans silver visas av kyrkvärd     
   kl 14 Magnus Vallin berättar om helgonen Katarina och   
                 Margareta som är avporträtterade i valven i Tierps kyrka

Tis 15  juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist
   kl 13 Kyrkogårdsvandring med Karl-Erik Berglin 

Tis 22 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Tis 29 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 30 juli kl 13  Kyrkogårdsvandring med Karl-Erik Berglin

SOMMARKÖR
I sommar ska vi göra ett försök att starta sommarkör, tisdagar eftermiddag/
kväll i Tierp och onsdagar eftermiddag/kväll i Söderfors. Vi jobbar med detta 
från veckan efter midsommar till juli månads slut.
Kontakta mig om du vill vara med! 
E-post: ingemar.gutekvist@svenskakyrkan.se  Ring el. sms:a: 072-232 87 57.
Tid får vi bestämma senare när vi vet vilka som anmält sig.



13

Söderfors kyrka  
onsdagar kl 11-14  
25 juni - 13 aug

Under sommarens Öppen kyrka i Sö-
derfors kommer tavlor av två konstnä-
rer med Söderfors- 
anknytning att visas i kyrkan. 

Jan-Olof Bergström 
Gravyr, olja, akryl, blyerts och 
kolteckningar

Ons 25 juni kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 2 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist  
   kl 13 Magnus Vallin berättar om Engelska parken i Söderfors 
   och vad som utmärker engelska parker.

Ons 9 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 16 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Ons 30 juli kl 12 Lunchmusik med Ingemar Gutekvist

Teman för orgelmusiken kommer att finnas på vår hemsida från 
midsommar. Obs det kommer att vara veckotema.

Eva-Lena Pettersson
Porslins- och glasmålning & ab-
strakt konst i akryl.
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Vi minns och tackar för:

20 november Astrid Karlsson  Långkyan
5 december Valle Lars-Erik Pettersson Söderfors
6 december Håkan Hedberg  Mehedeby
8 december Anita Pettersson  Månkarbo 
14 december Bernt Olsson   Söderfors
21 december Lennart Johansson   Untra
22 december Magnus Wiklander  Mehedeby
16 januari Mari Sundström  Tället 
24 januari Anna Billgren   Söderfors
23 mars Väinö Holkko   Söderfors
27 mars Marju Kahinsalo  Mehedeby
2 april  Lars Melin   Eskesta
3 april  Sven-Gunnar Bengtsson Söderfors

Församlingen välkomnar 
de som genom dopet har tagits upp i den kristna gemenskapen och tillhör 
Svenska kyrkan 

27 oktober Helmer Helmersson Tierp 
14 december Ebbe Eriksson  Månkarbo 
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Tierpsgården var välbesökt när Christer 
Nordström berättade om sitt polisliv.

NATIONALDAGSFIRANDE I SÖDERFORS 

kl 13:00     Nationaldagskonsert i Söderfors kyrka med kyrkokören
                   och Brukskapellet under ledning av Ingemar Gutekvist. 
                   Vi går tillsammans med spelmän till församlingshemmet.

kl 14:00      Gunnar Thollander hälsar välkommen vid församlingshemmet.
                   Tal. Sång och musik av barnkör och barn från kulturskolan.

Aktiviteter vid församlingshemmet under eftermiddagen fram till ca 15.30:
• Kaffeservering med bakelse och fika så långt lagret räcker.
• Hembygdsföreningens laxmackor
• Vävstugans lotteri
• Stort Act-lotteri
• Söderfors brandkår visar upp sin brandbil kl. 14.30-15.
• Åk 5 från Bruksskolan säljer hembakt till sin skolresa.
• Barnaktiviteter
• Idrottsföreningen finns på plats.
• Medlemmar i Tierp-Söderfors församling har 
möjlighet att beställa kyrktaxi.

Alla är varmt välkomna, bär gärna folkdräkt!
Ta gärna med egen stol eller filt att sitta på!



KANSLI: 
Anna Lantz 
tel: 0293-502 91, sms: 070-3952526

PRÄSTER:  
Anders Berglund, kyrkoherde  
anders.berglund@svenskakyrkan.se 
tel: 0293-500 06,  sms: 070-3571706 

Magnus Vallin, komminister 
magnus.vallin@svenskakyrkan.se  tel:0293-
50440, sms: 072-5219814

KYRKOMUSIKER: 
Ingemar Gutekvist 
ingemar.gutekvist@svenskakyrkan.se tel: 
0293-311 95, sms: 072-2328757 

Niclas Dahl 
niclas.dahl@svenskakyrkan.se 
tel: 0293-504 43, sms: 070-2645032 

BARN OCH UNGA 0-18 ÅR: 
Lena Petterson  
lena.petterson@svenskakyrkan.se  
tel: 0293-504 44, sms: 072-7334015 

Ann-Christine Holmberg  
anki.holmberg@svenskakyrkan.se 
tel: 0293-504 42, sms: 070-5859250

Kontakta oss gärna med dina frågor och funderingar

Post och besöksadress: 
Backbrovägen 3  
815 91 Tierp  
 
Hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/tierp-soderfors  
Facebook:  
SvenskakyrkanTierpSoderforsförsamling  

Pastorsexpedition: 
0293-501 91  
tierp-soderfors.forsamling@
svenskakyrkan.se   
 
Tierpsgården Kyrkbyn:  
Exp.tid:  tis 13-15, tor 10-12
 
Söderfors:  
Exp.tid: tors 10-12

Annika Ljung 
annika.ljung@svenskakyrkan.se
tel: 0293-504 80, sms: 076-1069069
 
Carina Rudström 
carina.rudstrom@svenskakyrkan.se
tel: 0293-504 45, sms: 070-2281225
 
FÖRSAMLINGSHEMMEN: 
Tierpsgården Kyrkbyn 
Jessica Lindelöf 
tel: 0293-504 41, sms: 073-0674261 

Söderfors församlingshem  
Linn Hofrén 
tel: 0293-303 10, sms: 070-6051212

VAKTMÄSTARE: 
Tierps sockenkyrka  
Roger Stork  
tel: 0293-503 35, sms: 070-639 93 35 
Henrik Berg  
tel: 0293-504 46, sms: 073-0674147
Linus Stork 
tel: 0293-222 08, sms: 076-1132236

Söderfors kyrka  
Daniel Brodin  
tel: 0293-308 44, sms: 070-242 31 52

 
 

ODR samhällsinformation
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